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Hvorledes skal disse Van,skeligheder mani- 
festere sig, inden det ærede Medlem kan 

홢 ' have Haab om, at Rigsdagsudvalget vil 
bekvemme sig til, at tage Salget'? De kan 
kun manifestere sig gennem det, vi har 
oplevet tilstrækkelig mange Eksempler paa, 
nemlig ved en Gentagelse af Valutapanikken, 
af hele den økonomiske Krisekarakter, der 
jo er forøget til den yderste Nervøsitet her 
i Landet. Det er disse paniske Tilstande 홢 
som aldeles ikke har virket gavnligt for en 
frugtbar og saglig politisk Aktion 홢 det er 
deres eventuelle Indtræden, dette Lovfor- 
slag er baseret paa, men under saadanne 
Forudsætninger ønsker vi ikke at tage 
Ansvaret. Og jeg tror, som jeg allerede 
sagde før, at det ærede Medlem, Hr. Rode 
kan spare sig sine Bekymringer paa vore 
Vegne. 

Ptirscliel: Det ærede Medlem Hr. Rode 
rejste Spørgsmaalet, hvorfor vi ikke er med. 
Jeg Kan svare ved at henvise til en Ud- 
talelse af det ærede Medlem, som. faldt i 
Valutaraadet, og som i øvrigt ogsaa er 

, gentaget senere, at naar man snal have en 
Ordning, maa man tage noget med af alle 
de politiske Partiers Programmer. Har man 
paa noget Punkt vist Villigbed til at tage 
noget af vort med? Nej. Dér har det ærede 
Medlem Svaret. , 

Naar det ærede Medlem taler om at 
sabotere, saa saboterer vi ikke andet i Aften 
end nogle Medlemmers Rejse til Jylland, 

I I men ikke dette Lovforslag., I sin forrige 
Replik talte det ærede Medlem om, at det, 
man forpligtede sig til, kun var at overveje 
FóranstaltniDer, men nu til, sidst, ja ,  saa 
fik vi det:, Man skal træne Valget. Men 
det ærede Medlem ved saa sikkert, som at 
2 og 2 er 4, at naar han, der staar som 
Føreren her i Folketinget, skal til at for- 
handle med den Mand, der staar som Fø- 
reren i Landstinget, er de saa uenige, at al 
Tale om fast Valutapolitik er Tale ud i det 
Blaa. Det ærede Medlem Hr. Trier har jo 
meget tydeligt sagt, at ban tvivlede ikke 
om Loyaliteten fra Venstres Side ogsaa i 
Fremtiden. Dér ligger de glade. Forvent- 
ninger, de Forventninger, som det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard i. Dag søgte at 
fri sig tor. , ; 

Endelig sagde det ærede Medlem Hr. 
Rode, at han ikke for nogen Pris vilde være 
i  den Stilling, hvori  vi er. Jeg kan sige til 
det ærede Medlem, at det  kan han heller 
ikke komme for nogen Pris i Verden, thi 
vi har i denne Sag kun taget de saglige 
Hensyn, og 'det ærede Medlem kender ikke 
til at lade disse være enebestemmende. - 

Christmas Møller': Hvis det ærede 
Medlem Hr. Rode tror, at. denne Ordning 
kan holde *홢 og det ærede Medlem Hr. Rode 
vendte sig jo haanligt imod os og sagde: 
Tror da det konservative Parti ikke, at den ' 
danske Krone kan holdes paa saa lavt et 
Niveau? 홢, saa er hele den Politik, som det 
ærede Medlem Hr. Rode tidligere bar ført 
angaaende dette Spørgsmaal, forfejlet, thi 
Forboldet har altid tidligere været det, at 
han ikke bar haft den Tillid til, at slige 
Foranstaltninger som de, der her gennem- 
føres, kunde holde alene. Jeg maa da have 
Lov at spørge det ærede Medlem: Har han 
angaaende hele denne Sag skiftet Anskuelse? 

Der var to ganske korte Bemærkninger, 
jeg ikke fik fremsat, forrige Gang jeg havde 
Ordet for en kort Bemærkning, og som jeg 
gerne vil have Lov at fremsætte nu. Til 
det ærede Medlem Hr. Rode vil jeg sige, at 
man har ikke Lov at føre sin Diskussion 
paa en saadan Maade, som det ærede Med- 
lem gjorde, idet han sagde, at det omtrent 
saa ud, som om vi fra konservativ Side 
næsten kunde haabe, at dette faldt sammen. 
Nej, det kan vi ikke haabe, og vi har heller 
ikke ført vor Agitation her i Folketinget 
saaledes eller deltaget i Debatten paa en 
saadan Maade, at man deri kan lægge, at 
vi har haft noget Haab om, at det skulde 
falde sammen, et saadant Haab har vi selv- 
sagt ikke. Endvidere vil jeg understrege, 
hvad der er sagt fra anden konservativ Side, 
at vi heller ikke fører vor Politik saaledes, 
at det skulde være vort Ønske, at vi 
gerne vil have en Kamp mellem National- 
banken og Staten. 

lIendriksen: Det ærede Medlem Hr. 
Rode har ikke i sine Udtalelser paa nogen 
Maade kunnet afkræfte Rigtigheden af min 
Paastand: at Nationalbanken ikke _ har 
andet end banktekniske Midler til Dispo- 
sition for at holde Kronen oppe. At der ned- 
sættes et Rigsdagsudvalg, betyder i denne 
Forbindelse intet, thi man har jo ogsaa, selv 
om et saadant Udvalg ikke var nedsat, Ret 
til og Grund til at forhandle i paakommende 
Tilfælde. Men disse Tilfælde kan indtræffe 
saa pludselig, at der ikke bliver Tid til at , 
føre Forhandlinger og til at føre Fo-i-hand- 
lingerne her over i Tinget, og derfor er det 
ikke tilstrækkeligt for Nationalbanken, at 
der ikke foretages positive Støtteforanstalt- 
ninger til at hæve Kronens Kurs, og at 
den ikke har noget som helst andet end de 
banktekniske Midler at falde tilbage paa. 
Vi maa med Frygt se hen til den Mulighed, 
at Nationalbanken i højere Grad end hidtil 
bliver nødsaget til at bruge de Midler, som 


